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ЗАbТРИ МІСЯЦІ РОБОТИ У МОБІЛЬНОМУ ЗАСТОСУНКУ 
OPEN KHARKIV ЗАРЕЄСТРУВАЛОСЯ ПОНАД 70bТИС. 

КОРИСТУВАЧІВ, ІbЇХНЯ КІЛЬКІСТЬ ПРОДОВЖУЄ 
ЗРОСТАТИ, ПОВІДОМИВ ХАРКІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ 

ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ.
— У  застосунку ми  реалізу-

вали цифрову Картку харків’я-
нина — Digital X–Card. Завдяки 
цьому жителі Харкова можуть 
отримувати знижки та приві-
леї в  понад 130  партнерських 
організаціях і  закладах, а  та-
кож користуватися сервісом 
«Агент-Х», щоб залишати свої 
відгуки та пропозиції щодо по-
кращення якості послуг.

Також наприкінці 2024  року 
команда проєкту «Картка хар-
ків’янина» запустила X–Card 
для внутрішньо переміщених 
осіб. За  цей час заявки на її 
отримання подали вже 15 тис. 
ВПО.

Оформити картку можна 
швидко і  просто безпосеред-
ньо через застосунок Open 
Kharkiv.

ÇÀÑÒÎÑÓÍÎÊ OPEN KHARKIV
ÍÀÁÈÐÀЄ ÏÎÏÓËßÐÍÎÑÒI
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ÂÅËÈÊÀ ÏÎÄßÊÀ ÇÀ ÇÀÕÈÑÒ 
ÓÊÐÀЇÍÈ É ÓÑIÕ ÍÀØÈÕ ËÞÄÅÉ
НА ХАРКІВЩИНІ ПРЕЗИДЕНТ 
УКРАЇНИ ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ 
ВІДВІДАВ КОМАНДНИЙ ПУНКТ ОТУ 
«ХАРКІВ» ІbЗАСЛУХАВ ДОПОВІДЬ 
КОМАНДУВАЧА.

З
а словами Віктора Солімчука, ро-

сійські окупанти не полишають 

спроб розширити плацдарми на 

півночі Харківської області. Він доповів 

про маневри ворога, штурмові дії, обсяг 

сил і засобів, а також про результати ОТУ 

«Харків» за останні місяці, завдані втра-

ти та подальші завдання щодо звільнення 

українських міст і сіл.

Окремо обговорили тактику боротьби 

з різними типами російських дронів, засто-

сування засобів РЕБ і дронів-перехоплюва-

чів. Також командувач доповів про зусилля 

для захисту цивільних жителів Харкова й 

області від БпЛА.

Президент подякував воїнам за службу 

заради України та відзначив їх орденами Богдана Хмель-

ницького ІІ та ІІІ ступенів.

— Велика шана до ваших побратимів, яких, на жаль, 

немає з нами, але вони назавжди в історії нашої країни. З 

великою повагою та вдячністю уклін їхнім близьким, рід-

ним. Вашим рідним бажаю здоров’я, міцності, стійкості 

та справедливого миру. Перемоги Україні, — сказав Глава 

держави.

Також Володимир Зеленський відвідав 

командний пункт 13-ї бригади оператив-

ного призначення НГУ «Хартія», що ви-

конує завдання зі звільнення Харківської 

області.

Президент заслухав доповідь командира 

бригади Ігоря Оболенського щодо актуаль-

ної обстановки в смузі відповідальності йо-

го підрозділу.

Володимир Зеленський ознайомився із 

цифровізованою системою аналізу й управ-

ління, яку розробила бригада.

Глава держави поспілкувався з військо-

вими та подякував їм за захист України й 

усіх наших людей. Президент відзначив 

воїнів державними нагородами, зокрема 

орденами «За мужність» ІІ та ІІІ ступенів 

і медалями.

— Хочу подякувати за те, що дійсно на-

ближаєте Україну до сталого справедли-

вого миру, до перемоги. Ми всі цього дуже 

хочемо, і кожен крок важливий. Результати 

«Хартії» високі. Вдячний за такий результат. Вдячний, що 

ворог втрачає в рази більше, ніж ми. Я думаю, що це вели-

ка перевага, яка є в нас, — розум і таке ставлення до лю-

дей. Дякую за це, — сказав Президент.

УbМузеї історії України 
уbДругій світовій війні 
відбулася конференція, 

присвячена третій 
річниці створення 

Координаційного штабу 
зbпитань поводження 

зbвійськовополоненими.

У
 заході взяли участь: Керівник Офісу Президен-

та України Андрій Єрмак, заступниця керівни-

ка Офісу Президента Ірина Верещук, керівник 

Головного управління розвідки Міністерства оборони 

Кирило Буданов, звільнені військовополонені, члени 

їхніх родин, представники силових структур, міжнарод-

них організацій та громадянського суспільства.

Панельні дискусії були присвячені темам етики 

у висвітленні питань полону, ролі родин військовопо-

лонених у міжнародному діалозі, реабілітації та реін-

теграції звільнених. Крім того, під час заходу відбуло-

ся відкриття фотовиставки, презентація аналітичного 

звіту та спеціальний відеопоказ.

Під час виступу Андрій Єрмак наголосив, що ство-

рення штабу стало важливою інституційною відповід-

дю держави на нові виклики, пов’язані з масовими ви-

падками полону українських військових і цивільних:

— Це було рішення серця й відповідальності. Рі-

шення держави, яка твердо заявила: ми боремося 

за кожного українця. Ми не залишаємо своїх. Це не 

просто слова — це принцип, якого неухильно дотри-

мується Україна в умовах великої війни.

Окремо Андрій Єрмак наголосив на важливості просу-

вання гуманітарного треку в міжнародних перемовинах:

— Ми чітко наголосили під час перемовин у Джид-

ді: гуманітарний вимір не менш важливий, ніж безпе-

ковий. Формат «всіх на всіх» — це не просто дипло-

матична формула. Це моральний імператив для світу, 

який хоче залишатися людяним.

Завдяки злагодженій роботі штабу та міжнародній 

підтримці Україна продовжує повертати своїх грома-

дян і послідовно тримає цей напрям у фокусі глобаль-

ного порядку денного.

ÁÎÐÅÌÎÑß 
ÇÀ ÊÎÆÍÎÃÎ 
ÓÊÐÀЇÍÖß

ÂIÄÄÀÍIÑÒÜ ÏÐÎÔÅÑIЇ
МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ Й НАРОДНИЙ 
ДЕПУТАТ УКРАЇНИ ВІКТОРІЯ КІНЗБУРСЬКА 
ВРУЧИЛИ ПРАЦІВНИКАМ ОСВІТИ ХАРКОВА 
ГРАМОТИ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ ЗАbВАГОМИЙ 
ВНЕСОК УbНАВЧАННЯ ТА ВИХОВАННЯ МОЛОДОГО 
ПОКОЛІННЯ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ.

С
еред нагороджених — директор Департаменту 

освіти Ольга Деменко, а також керівники і педа-

гоги харківських шкіл і співробітники районних 

управлінь освіти.

Під час заходу Ігор Терехов подякував педагогам за їхню 

невтомну працю та наголосив на важливості освітянської 

місії в умовах воєнного стану, а також нагадав про досяг-

нення міста у сфері освіти, зокрема про відкриття першої 

в Україні підземної школи:

— Жодних слів не вистачить, щоб висловити вдячність 

за те, що ви робите. Ваш подвиг — навчати дітей під об-

стрілами, дарувати їм знання та надію на майбутнє. Це не-

можливо переоцінити.

Високі відзнаки Верховної Ради України вручили осві-

тянам, які протягом багатьох років віддані своїй роботі, 

мають досягнення в педагогічній діяльності та працюють 

за покликом душі.

Вікторія Вибранна, завідувачка відділу освітнього ме-

неджменту управління освіти Новобаварського району:

— Професію педагога обрала ще зі шкільних років, вже 

тоді мріяла бути учителькою початкових класів. Моя мрія 

здійснилася, і уже більше двадцяти років я є частинкою 

освіти міста Харкова. Для мене дуже велика честь бути 

присутньою на сьогоднішньому зібранні. Я дуже вдячна 

за відзнаку своєї діяльності.

Олена Павленко, вчителька біології ліцею № 46:

— У моїй родині з обох боків були вчителі. На почат-

ку мені здавалося, що три роки відпрацюю вчителем і все, 

але так сталося, що професія мене полонила на 35 років.

Тетяна Шнейдерович, головна спеціалістка управління 

освіти Адміністрації Шевченківського району:

— Мій педагогічний шлях починався у загальноосвіт-

ній школі № 50 Харкова, працювала вчителем фізики. 

Після декретної відпустки змінила професію, але нена-

довго, бо без школи жити не змогла. З часом стала мето-

дистом Шевченківського району, а згодом і головним спе-

ціалістом управління освіти.

ÒÅÏËÎ Â ÊÂÀÐÒÈÐÀÕ ÁÅÇ ÇÀÉÂÈÕ ÂÈÒÐÀÒ
БЕРЕЗЕНЬ ВЖЕ ВСТИГ ПОДАРУВАТИ ХАРКІВ’ЯНАМ ШІСТЬ ПЛЮСОВИХ ТЕМПЕРАТУРНИХ РЕКОРДІВ. 
ВЕСНЯНЕ СОНЦЕ ШВИДКО НАГРІВАЄ БУДИНКИ ІbЗМУШУЄ ВІДКРИВАТИ ВІКНА, ІbЦЕ ДАРЕМНА ВТРАТА 
ТЕПЛА, АbЗbНИМ ІbГАЗУ ЗbЕЛЕКТРИКОЮ. З ІНІЦІАТИВИ МЕРА ІГОРЯ ТЕРЕХОВА НА ХАРКІВСЬКИХ КОТЕЛЬНЯХ 
БУЛО ЗАПРОВАДЖЕНО ДИСКРЕТНИЙ РЕЖИМ, ЩО ДОЗВОЛИЛО ЕКОНОМИТИ ГАЗ БІЛЬШ НІЖ НА 20%.

П
огода мінлива. Сьогодні плюс, а завтра мінус. 

У такому режимі квартири без тепла швидко 

охолонуть. Тож перед теплоенергетиками поста-

ла дилема — як пережити тимчасове потепління без втрат, 

щоб і вулиці не обігрівати, і опалювальний сезон не зу-

пиняти. У КП «Харківські теплові мережі» Департаменту 

з питань забезпечення життєдіяльності міста ХМР знайш-

ли технологічний компроміс.

— Ми обрали дискретне регулювання опалення — 

вдень максимально намагалися знизити температурний 

режим теплоносія і не перегрівати будинки, а ближче 

до ночі знов підвищити. Ще років 5 тому ці процеси бу-

ли занадто інерційні. Якщо опалювальний сезон за розпо-

рядженням діє до 15 квітня, то вентиль ніхто раніше не 

прикрутить. Але підхід змінився після втручання Харків-

ського міського голови Ігоря Терехова, який уважно сте-

жить за роботою нашого підприємства і завжди, коли ви-

никають складні питання, бере участь у їхньому вирішен-

ні. От і дискретне регулювання було ідеєю мера, котрий 

поставив завдання — одночасно зберегти тепло та надати 

нашим мешканцям комфортні умови проживання, — роз-

повів в. о. директора технічного КП «ХТМ» Олексій Лука.

Àêòóàëüíî
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Х
арків — місто майбутнього. Щодня тут 

робиться все можливе для покращен-

ня життя його жителів, незалежно від 

віку, професії чи життєвих обставин. Особливу 

увагу приділяють соціальним ініціативам, які 

допомагають людям почуватися комфортно та 

впевнено у місті. Одним із таких проєктів стала 

«Картка харків’янина».

1 серпня 2021 року, за ініціативою Харків-

ського міського голови Терехова Ігоря Олек-

сандровича, був реалізований проєкт «Картка 

харків’янина» для покращення життя жителів  

міста.

Проєкт надає соціальні ціни від понад 

100 партнерів в 12 різних категоріях: медицина 

та фармація, супермаркети та магазини, краса 

та догляд, освіта, розваги, спорт та багато ін-

ших.

Головна мета проєкту — підвищення ком-

форту життя містян завдяки поєднанню безлічі 

можливостей в одній картці.

Щомісяця власники Картки харків’янина за-

ощаджують понад 2 млн гривень на своїх по-

купках. Наприклад, в лютому місяці харків’яни 

змогли заощадити 2 336 444 грн.

За 3 роки існування проєкту видано понад 

460 000 Карток харків’янина. А заощаджено 

харків’янами понад 37 000 000 грн!

ÊÀÐÒÊÀ ÕÀÐÊIÂ'ßÍÈÍÀ: 
ÑÓ×ÀÑÍÀ ÄÎÏÎÌÎÃÀ 
ÄËß ÆÈÒÅËIÂ  ÌIÑÒÀ

Телефон офіційної гаря-
чої лінії проєкту «Картка 

харків’янина»: 15–35.
Звертайтеся за будь-яких 
питань стосовно проєкту.

QR-код, який веде на 
всі соціальні мережі про-
єкту «Картка харків’яни-
на» (потрібно відсканува-
ти камерою телефона).
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ÊÀÐÒÊÀ ÕÀÐÊIÂ’ßÍÈÍÀ — ÍÀÉÁIËÜØÀ 
ÏÐÎÃÐÀÌÀ ËÎßËÜÍÎÑÒI ÌIÑÒÀ!
ВbЯКИХ ПАРТНЕРІВ МОЖНА ОТРИМАТИ СОЦІАЛЬНІ ЦІНИ НА ТОВАРИ ТА ПОСЛУГИ?

На сьогодні в проєкті «Карт-

ка харків’янина» 138 партнерів 

у 12 категоріях. Це і супермаркети, 

аптеки, лікарні, заправки тощо.

Категорії партнерів:

— Супермаркети та магазини

— Медицина та фармація

— АЗК

— Будівельні компанії

— Краса та догляд

— Оператори мобільного 

зв’язку

— Освіта

— Охоронні послуги

— Провайдери

— Розваги

— Спорт

— Партнери волонтерської 

X-card

— ТОП-партнери

— Інше

Логотип Назва Про партнера Привілеї від партнера

РОСТ
Широкий вибір товарів, не-
обхідних для повсякденного 
попиту.

Дисконт в розмірі 3% на про-
довольчу групу товарів крім 
алкогольної, тютюнової про-
дукції та акційних пропози-
цій.

АГРОМОЛ

Молочні продукти під брен-
дом «Агромол» випускає Хар-
ківський молочний комбінат, 
підприємство зb 45-річною 
репутацією серйозного ви-
робника. Унікальність нової 
молочної продукції вbтому, що 
для бренду «Агромол» вико-
ристовують молоко зb власної 
ферми. Фермаb— така ж су-
часна, як іbкомбінат. Вони ви-
користовують європейський 
підхід уb виробництві молока, 
забезпечують необхідний до-
гляд заb коровами, годують їх 
кращими кормами.

Знижка 3% на 6bвидів молоч-
ної продукції:
— йогурт питний 1,7% 0,4bкг 
плівка;
— кефір Агромол 1% 0,870bкг 
плівка;
— масло солодковершкове 
селянське ТМ Щедра Мари-
ся 72,5% 0,200bкг;
— молоко Агромол 1,5% 
0,870bкг плівка;
— сир ЗЕРНИСТИЙ кисло-
молочний 0% ПАКЕТ 0,350bкг;
— сметана Агромол 15% 
0,380bкг плівка.

АПТЕЧНА 
МЕРЕЖА 9-1-1

Довіряють найцінніше, своє 
здоров‘я!

Знижка діє виключно при 
покупці товару в аптеках. 
Кешбек 2% на всі товари ап-
течної мережі, окрім акцій-
них товарів, і препаратів із 
обмеженою націнкою, згідно 
з чинним законодавством. 
Кешбек 5% на 25 товарів, 
відповідно до додатку на на-
шому сайті. Використати на-
копичений кешбек у повному 
обсязі можна при наступній 
покупці в аптеках.

АПТЕКА 
СЛАВУТИЧ Все для вашого здоров’я.

Знижка 4% на лікарські засо-
би, вироби медичного при-
значення, косметику та на 
інші товари аптеки. (Знижка 
не надається на інтернет-за-
мовлення, акційні товари та 
товари з обмеженою націн-
кою, згідно з чинним законо-
давством).

МІЖНАРОДНА 
МЕРЕЖА 
МЕДИЧНИХ 
ЦЕНТРІВ «ОН 
КЛІНІК»

Роблять інноваційну меди-
цину доступною.

Дисконт у розмірі 7% на кон-
сультації лікарів, діагности-
ку, аналізи, а також дисконт 
у розмірі 10% на комплексне 
та оперативне лікування.

АПТЕКА «АНЦ», 
«ШАРА», 
«КОПІЙКА»

«Українська народна пре-
мія»: За підсумками народ-
ного голосування 2022 року, 
«Аптека АНЦ» посіла перше 
місце у номінації «Мережа 
аптек 2022 року». Премія 
Ukrainian Business Award: За 
підсумками, «Аптека АНЦ» 
посіла перше місце у рей-
тингу ТОП-15 кращих аптек 
України!

Повертаємо до 5% бонусів 
на покупки більш ніж 180 то-
варів ВТМ та 2% бонусів на 
всі інші товари у чеку. Назвіть 
фармацевту код 99 та номер 
штрих-коду вашої X-сard і 
максимальні бонуси на то-
вари у назначених аптеках 
полетять на ваш особистий 
рахунок LIKE.

Логотип Назва Про партнера Привілеї від партнера

СУПЕРМАРКЕТ
ЧУДО

Мережа магазинів біля до-
му зі смачною випічкою та 
кулінарією, широким асор-
тиментом фруктів та овочів і 
товарами повсякденного ви-
користання.

Дисконт 5% на всю продук-
цію власного виробництва, 
окрім акційних товарів. 

ПОСАД

Низькі ціни, широкий асор-
тимент товарів, безліч акцій-
них пропозицій, власне ви-
робництво, власна пекарня 
та піцерія, відділ розливних 
напоїв Пиволюб!

Дисконт 5% від діючої ціни, 
перелiк товарiв зазначено у 
додатку на нашому сайті.

МЕРЕЖА 
СУПЕРМАРКЕТІВ 
КЛАСC

Лідер роздрібної торгівлі у 
Харкові, з історією кропіткої, 
відповідальної роботи у 20 
років та понад 100 000 задо-
волених покупців щодня!

Дисконт 5% на всю продук-
цію відділу кулінарія.

МЕРЕЖА 
СУПЕРМАРКЕТІВ 
«СІЛЬПО»

Одна з найбільших мереж 
продовольчих супермарке-
тів в Україні. Нині понад 300 
магазинів працюють по всій 
території країни. У мере-
жі представлена продукція 
«Власного імпорту» з 60 країн 
світу, якісно відібрані товари 
українських крафтярів «Лавка 
традицій», власні торгові мар-
ки, а також товари власного 
виробництва — від запашної 
випічки «Крафтяр» до солодо-
щів «Власної кондитерської».

3% балобонусів поверта-
ються на «Власний Раху-
нок» (балобонуси нарахову-
ються одразу після покупки 
й вже з наступного дня їх 
можна використати як грив-
неву знижку при наступній 
покупці). Пропозиція діє на 
будь-які товари, окрім тютю-
нових, алкогольних виробів, 
подарункових сертифікатів 
та товарів з акційний цінами.
Механізм активації вказаний 
на нашому сайті.

BUFET Так швидко! Так смачно! Дисконт 10 грн на піцу з шин-
кою.

EVA

Найбільша національна мере-
жа магазинів краси та здоров’я 
з широким асортиментом 
косметики, парфумерії, аксе-
суарів, доглядових засобів для 
малюків і побутових товарів сві-
тових і власних брендів.

Дисконт 3% на певні товари, 
з якими можна ознайомитися 
на сайті.

PROSTOR

Національна мережа мага-
зинів краси та догляду, пред-
ставлена по всій Україні. У 
PROSTOR завжди діють акції 
та суперціни, а атмосфера — 
лагідна та натхненна.

Дисконт до 10% на весь асор-
тимент: засоби особистої 
гігієни, догляд за волоссям, 
обличчям і тілом, декоратив-
на косметика, парфумерія, 
побутова хімія, аксесуари.

САЛТІВСЬКИЙ 
М’ЯСО-
КОМБІНАТ

Представник однієї з най-
більших торгово-промисло-
вих груп України.

Знижка 
1% на всю категорію ковбас-
них виробів!

МЕРЕЖА 
ФІРМОВИХ 
КРАМНИЦЬ 
«СВІЖИНА»

Найякісніші напівфабрикати 
та м’ясо в Харкові. 
Готують як для себе.

Дисконт 2% на всю продук-
цію.

НОВО-
ЖАНІВСЬКИЙ 
М’ЯСО -
КОМБІНАТ

Хай завжди буде смачно! Дисконт у розмірі 2% на м’я-
со птиці та ковбасні вироби.

ÏÐÎ ÒÎÏ-ÏÀÐÒÍÅÐIÂ
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Логотип Назва Про партнера Привілеї від партнера
КОРПОРАЦІЯ 
БІСКВІТb— 
ШОКОЛАД 
CORPORATION 
BISCUITb— 
CHOCOLATE

Ласощі для Вашого задово-
лення.

Знижка 2% 
на цукерки з помадними та 
фруктовими начинками.

КУЛИНИЧІ Завжди свіжий хліб та якісна 
випічка!

Дисконт розповсюджується 
на 2 види товару: 
—bХліб столичний подовий 
(половинка нарізана) 500 г;
—b15,50 грн  замість 16 грн;
—b Батон Дорожний (поло-
винка нарізана) 250 г;
—b10,50 грн замість 11 грн.

МЕРЕЖА АЗК 
«ОККО»

Національна мережа автоза-
правних комплексів. ОККОb— 
мережа, що об’єднує понад 
400 АЗК по всій Україні. За-
їхати на ОККО — це завжди 
гарна ідея, тож вони щодня 
працюють, щоб водіям і їхнім 
пасажирам було зручно, ком-
фортно та смачно в дорозі.

Додатковий Fishback (по-
вернення балами Fishka): 
+1 грн/л на бензин/ДП/ГАЗ 
Пропозиція діє на необмеже-
ну кількість літрів.

МЕРЕЖА АЗК 
«БРСМ-НАФТА»

Національна мережа АЗК. 
Їхніми послугами щодня ко-
ристуються понад 200 000 
автомобілістів по всій країні. 
Захищають якість пального 
та справедливу ціну!

—b 1 грн на літрі на всі види 
бензину;
— 1 грн на літрі дизельного па-
лива;
— 1 грн на літрі скрапленого 
газу;
— при купівлі товарів категорії 
фастфуд, клієнт отримує -50 
коп/літр, це розповсюджується 
на всі види пального, крім газу.

ПЛАНЕТА КІНО

Перша в Україні — канадська 
кінотехнологія IMAX. Пред-
ставництво південнокорей-
ської кінотехнології 4DX в 
Україні. Вітер, вода, дощ, на-
віть злива, а ще аромати і буль-
башки — і все це на кріслах, що 
рухаються. Власна техноло-
гія показу фільмів. Проєктори 
Barco та Christie, реалістичне 
3D Leonis із круговою поляри-
зацією, широкі екрани від стіни 
до стіни, зручні крісла та збіль-
шена відстань між рядами.

Дисконт 10% 
на придбання квитків на стан-
дартні місця на фільми, що 
вийшли з прем’єрного пе-
ріоду. Працює на зали IMAX, 
4DX, Cinetech+.

LIFECELL

Український телекомуніка-
ційний оператор, що надає 
послуги мобільного зв’яз-
ку та передачі даних на базі 
швидкісного інтернету.

Дисконт 20% на аксесуари.

ОПТІ МАРКЕТ

Мережа зручно розташованих 
продуктових магазинів із ши-
роким асортиментом товарів. 
Магазини пропонують усі не-
обхідні товари, овочі та фрук-
ти, м’ясну та молочну продук-
цію, бакалію, напої, тютюнові 
вироби, товари для дому, а 
також смачну кулінарію, кон-
дитерську продукцію власно-
го виробництва та хлібобулоч-
ні вироби з власної пекарні.

Дисконт 3% на продовольчу 
групу товарів крім алкоголь-
ної, тютюнової продукції та 
акційних пропозицій.

МЕРЕЖА 
СУПЕРМАРКЕТІВ 
«ХАРКІВ»

Мережа супермаркетів євро-
пейського рівня з широким 
асортиментом різноманітних 
товарів і продукцією власно-
го виробництва: крафтовою 
випічкою, кондитерськими 
виробами та кулінарією.

Дисконт із X-сardb — доb –5% 
(на алкогольні товари також 
діє знижка доb–5%). Знижка не 
поширюється на товари зbкате-
горій: товари зb позначкою Су-
пер ціна, Топ Продажу, акційні 
пропозиції, товари категорії 
Розпродаж, товари соціального 
призначення, товари овочевого 
відділу та тютюнових виробів.

ТОРГОВЕЛЬНА 
МЕРЕЖА 
«ХАЗАР»

Стабільна компанія, яка по-
стійно розвивається, дотриму-
ючись багаторічних традицій 
та відповідально ставлячись 
до навколишнього середови-
ща. Починаючи з 1993 року 
докладають всіх зусиль задля 
забезпечення найбільшої ко-
ристі та найвищого комфорту 
для наших споживачів, колег, 
місцевих громад і країни.

В торговельній мережі «Ха-
зар» власники X-card змо-
жуть отримати дисконт у роз-
мірі 3% на всі товари в бака-
лійній групі та на заморожене 
м’ясо птиці.

КРАЇНА 
ПРОФЕСІЙ ТА 
ЗАХОПЛЕНЬ 
ФРАНСІЛЬВАНІЯ

Це перша та єдина у Харкові 
країна професій та захоплень 
для дітей від 2 до 14 років. 
Точна копія держави зі своїм 
урядом, законами, валютою 
та навіть конституцією. 

Дисконт 10% на індивідуальні 
відвідування.

МЕДИЧНА 
МЕРЕЖА 
ЄВРОМЕД

Ваш надійний партнер у сві-
ті медичних послуг: аналізи 
всіх напрямів, кваліфіковані 
лікарі, сучасні КТ та УЗД.

Дисконт 5% на всі послуги 
лабораторних досліджень 
згідно з прайсом, окрім па-
кетних пропозицій.

КЛІНІКА 
ЛОРІДАН ПЛЮС

Місце якісної діагностичної 
та лікувальної допомоги для 
всієї Вашої родини.

Знижка 10% на консультації 
спеціалістів та лікування; Зниж-
ка 5% на оперативне лікування; 
Знижка 25% на відвідування со-
ляної шахти; Безоплатна елек-
трокардіографія з консульта-
цією сімейного лікаря.

Логотип Назва Про партнера Привілеї від партнера

ЕVA MEDICAL Ваше здоров’я в пріоритеті.
Консультації лікарів: Дисконт 
від 3 до 20% за послуги, за-
значені на нашому сайті.

МЛ «АНАЛІТИКА»

Медична лабораторія розпо-
чала свою роботу вb1999bро-
ці, ставши однією зb перших 
приватних діагностичних 
лабораторій уb Харкові. Зу-
силлями керівників іb співро-
бітників заb більш ніж 20b ро-
ків справа, розпочата енту-
зіастами вb орендованому 
приміщенні міської лікарні, 
зросла доbмасштабів великої 
конкурентної мережі. Сьо-
годні лабораторія має понад 
15b філій поb Харкову, 3b від-
ділення уb Полтаві та планує 
надалі відкриватися вb інших 
містах України. Спеціалісти 
щодня виконують щонаймен-
ше 1000b аналізів, аb список 
доступних послуг включає 
близько 700b видів. З серпня 
2024b року вb МЛ «Аналітика» 
розпочався прийом лікарів.

6% на усі пакети лаборатор-
них послуг (комплекси). 
8% на послуги лікарської та 
функціональної діагностики.

МЕДИЧНИЙ 
ЦЕНТР 
ОФТАЛЬМІКА

Довіряють 45 000 пацієнтів 
щороку. 

Дисконт зbX-card на медичні 
послуги:
— Діагностика –3%;
— Хірургічні операції –3%;b
— Вітреоретинальна хірургія 
–3%;
— Лазерна корекція зору –10%;
— Лазерне лікування сітків-
ки –3%;
— Апаратне лікування –5%;
— Інтравітреальні ін’єкції –3%;
— Оптика –5%;
— Реконструктивна хірургія 
–3%;
— Косметологія –10%.

МЕДИЧНИЙ 
ЦЕНТР 
ЗДОРОВ’Я

Це сучасна багатопрофільна 
клініка, з власною лаборато-
рією, яка надає професійну 
медичну допомогу понад 19 
років. Для них є цінним якіс-
ний лікувально-діагностичний 
процес і досягнення макси-
мально можливого позитив-
ного результату. Обирай най-
краще — обирай Здоров’я!

Дисконт у розмірі 7% на усі 
види медичних аналізів та 
консультації лікарів.

ЛАБОРАТОРІЯ 
«МИЛЛЕНИУМ»

Сучасні та якісні лаборатор-
ні послуги. Здача аналізів. 
Приємні ціни.

Дисконт в обсязі 5% надаєть-
ся на всі дослідження.

КЛІНІКА 
«ДОКТОР 
АЛЕКС»

Це багатопрофільний ліку-
вальний заклад європей-
ського рівня. Протягом 27 
років надає лікувально-про-
філактичну допомогу, про-
водить навчальну та науко-
во-дослідну роботу, будучи 
клінічною базою ХМАПО, 
ХНМУ, КМУ. Приходьте своє-
часно, живіть здоровими.

Дисконт на надання медич-
них послуг від 5bдоb11% на:
— консультації спеціалістів;
— діагностику апаратну (КТ, 
рентген, мамографія, денси-
тометрію, добові монітори, 
ЕКГ);
— лабораторну діагностику;
— реабілітацію (суглобів, 
хребта, післяопераційну);
— стоматологію (лікування, 
протезування, естетичну);
— лікування зубів під наркозом.
Додаткові знижки пенсіоне-
рам та інвалідам дитинства 
на консультації.

АПТЕКА LEDA
Натуральна органічна косме-
тика, розроблена фармаце-
втами.

Дисконт у розмірі 10% на 
продукцію, що зазначено у 
додатку на нашому сайті.

КЛАСНА АПТЕКА Аптека Клас — Зручно для 
Вас!

Дисконт на всі лікарські за-
соби, товари медичного при-
значення та інші товари, які 
має право відпускати аптеч-
ний заклад у розмірі 3%.

МЕДИЧНИЙ 
ЦЕНТР ЕВВІВА

Це сучасний медичний за-
клад, який майже 30 років 
створює культуру турботи про 
пацієнта, в якому обстежен-
ня та лікування відбувається 
за світовими стандартами. 
Послуги включають: лікуваль-
но-діагностичний центр для 
всієї родини, службу невід-
кладної допомоги, стомато-
логію, педіатрію, лаборато-
рію та хірургію. «Еввіва» — це 
якість, якість — це «Еввіва».

Дисконт на медичні послуги:
— Консультації спеціалістів 
–10%;
— МРТ, КТ безb контрасту 
–10%, зbконтрастом –7%;
— УЗД, Рентген –10%;
— Хірургія –5%;
— Лабораторія –5%;
— Масаж –5%;
— Фізіотерапія –5%;
— Денний стаціонар (без 
медикаментів)b–7%.

АПТЕКА 22 Дбаємо про ваше здоров‘я! Знижка 2% на всю номенкла-
туру ліків.

АПТЕКА 
«ПОДОРОЖНИК»

Подорожник знає, що допо-
магає.

У мережі аптек учасник має 
7% кешбек на першу покупку, 
за всі наступні 1% кешбек, 
щоб скористатися пропози-
цією потрібно назвати свій но-
мер телефону на касі.
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ßÊ ÄIÇÍÀÒÈÑß, ÙÎ 
ÖÅ ÏÀÐÒÍÅÐ ÊÀÐÒÊÈ 

ÕÀÐÊIÂ‘ßÍÈÍÀ?
1. Є афіші або наліпки

2. Запитати на касі

3. Подивитися на сайті проєкту «Картка харків’янина»

ÍÀ ÑÜÎÃÎÄÍI ÏÐÎЄÊÒ ÍÀËI×ÓЄ
7 ÂÈÄIÂ ÊÀÐÒÎÊ:

Загальна картка: вона для тих, хто любить своє місто 

та користується всіма його можливостями, а відтепер ще 

й зі спеціальними пропозиціями від партнерів проєкту.

Учнівська картка: для 

учнів молодшої та старшої 

школи Харкова: дітей та підлітків, які є майбутнім нашого 

міста та країни. Картка є учнівським квитком та надає доступ 

до знижок на освітні курси, спортивні секції та культурні за-

ходи, що сприяє їхньому розвитку, стимулює навчання та до-

помагає їм різнобічно розвиватись.

Студентська картка: Харків — місто студентів 

і ми цим пишаємось! Тому був створений окремий вид 

картки для нашої молоді. Цю картку мають можли-

вість отримати тільки студенти закладів вищої освіти 

міста, що допоможе їм знизити фінансове наванта-

ження, заощаджуючи на своїх покупках.

Пільгова картка: для підтримки тих, хто потребує до-

помоги: літніх людей, малозабезпечених громадян та 

осіб з інвалідністю. Вона дає можливість користування 

знижками в аптеках, медичних установах, супермарке-

тах та інших закладах.

Комунальна картка: харків’яни пишаються чистотою 

та охайністю свого міста завдяки зусиллям працівників 

комунальних підприємств. Саме для них було створено 

окремий макет картки, щоб відзначити та підтримати 

наших комунальників за їхню неймовірну роботу.

Волонтерська картка: відкриває багато можливостей 

для тих, хто продовжує свою волонтерську діяльність, 

незважаючи на труднощі. Команда проєкту розробила 

унікальну систему лояльності з додатковими пропози-

ціями від соціально відповідального бізнесу міста, щоб 

підтримати важливу роботу наших волонтерів.

ДСНС: цю карт-

ку можуть отримати наші герої без зброї — працівни-

ки Державної служби з надзвичайних ситуацій. Вона 

віддає шану за напружену працю наших служб, котрі 

щодня забезпечують наш захист і комфорт в Харкові та 

за його межами!

Власники картки можуть нею скористатися 
уbпонад 1000bофлайн-точках нашого міста.

À ÕÒÎ ÂÇÀÃÀËI ÌÎÆÅ ÎÒÐÈÌÀÒÈ 
ÊÀÐÒÊÓ ÕÀÐÊIÂ‘ßÍÈÍÀ?

ßÊ ÎÒÐÈÌÀÒÈ ÊÀÐÒÊÓ ÕÀÐÊIÂ’ßÍÈÍÀ
ÄËß ÂÍÓÒÐIØÍÜÎ ÏÅÐÅÌIÙÅÍÎЇ ÎÑÎÁÈ?

Офлайн

1. Заповніть анкету-заяву в ЦНАП, УСЗН будь-якого ра-

йону міста Харкова або у Просторі адаптації в місті для вну-

трішньо переміщених осіб СВІЙ.

2. Ми опрацюємо ваші дані та передамо картку на друк.

3. Оператори сповістять вас про готовність X-card за вка-

заним номером телефону.

Онлайн

Подати анкету-заяву на отримання картки можна на сай-

ті «Портал електронних сервісів міста Харкова».

Студентську, учнівську через відповідально особу в на-

вчальному закладі.

КАРТКА ХАРКІВ’ЯНИНА ДЛЯ ВНУТРІШНЬО 
ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБb ВАШ ШЛЯХ 
ДОbКОМФОРТУ ТА МОЖЛИВОСТЕЙ

Харків завжди був містом, яке об’єднує та підтри-

мує. Сьогодні, коли тисячі внутрішньо переміщених осіб 

знайшли тут прихисток, ми прагнемо зробити їхнє життя 

комфортнішим.

Внутрішньо переміщені особи також можуть отримати 

Картку харків’янина! І це не просто пластикова картка. Це 

жест підтримки від міста, який відкриває доступ до системи 

лояльності від соціально відповідального бізнесу та безлічі 

можливостей, які допоможуть відчути себе у Харкові своїм!

Чи знали ви, що проєкт «Картка харків’янина» ще й різні 

заходи організовує? Як і розважальні — дитячі. Так і для до-

рослих — більш освітні та корисні.

Ось так нещодавно відбулась серія заходів, організова-

них разом із партнером проєкту — медичною лабораторією 

«Аналітика», присвячених жіночому здоров’ю, на які заві-

тало понад 100 жінок. Здебільшого це внутрішньо перемі-

щені особи.

Спочатку учасниці прослухали лекцію від Анни Литов-

ченко — медичної директорки, яка розповіла про профі-

лактику різним захворюванням, особливості підтримки 

жіночого здоров’я, важливість проходити регулярні медич-

ні обстеження та багато іншого. Також відбулася сесія за-

питань і відповідей. Жінки мали змогу поставити будь-які 

запитання лікарю: від профілактики онкологічних захво-

рювань до вибору гінекологічних препаратів. За бажанням 

учасниці отримали персональні рекомендації щодо свого 

здоров’я, а також поради для своїх рідних.

Аби додати заходу весняного настрою, була створена 

яскрава фотозона з квітами, де кожна учасниця могла зро-

бити гарне фото. А наприкінці заходу кожна жінка отрима-

ла троянду, як символ краси та жіночої гармонії.

Приємним бонусом стали мініподарунки від медичної 

лабораторії «Аналітика», а серед учасниць було розіграно 

сертифікати на певну суму, які можна використати для оп-

лати медичних послуг.

1.bОсоби, які офіційно працевлаштовані або 
зареєстровані в місті.
2.bОсоби, які мають довідку про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи в управлінні соціального 
захисту населення адміністрації району Харківської 
міської ради, що засвідчує її місце проживання на 
території міста Харкова.
3.bПільговики.

4.bПрацівники комунальних підприємств міста Харкова.
5.bУчні молодших та старших класів навчальних закладів 
міста Харкова.
6.bСтуденти, які навчаються у ЗВО міста Харкова.
7.bВолонтери з офіційно зареєстрованих волонтерських 
організацій.
8.bПрацівники Державної служби з надзвичайних 
ситуацій.
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Мета — покращення цифрових послуг 

і комфорту життя жителів Харкова.

ФУНКЦІЇ ЗАСТОСУНКУ
1. Цифрова Картка харків’янина 

(Digital X-card)

 автоматичне додавання в додаток, 

якщо у вас вже є пластикова картка або 

подана заявка на її отримання;

 можливість подати анкету-заяву 

на отримання картки через прямий пе-

рехід на Портал електронних сервісів 

міста Харкова;

 перевага: Цифровий формат допомо-

же зменшити витрати на друк пластикових 

карток, роблячи цей підхід не лише зруч-

ним, а й екологічно свідомим. Також не по-

трібно турбуватися про те, що картка може 

залишитися вдома чи загубитися у гаманці.

2. Блок «Партнери»

 перелік партнерів проєкту «Картка 

харків’янина»;

 деталі про знижки, акції та спеціаль-

ні пропозиції для користувачів картки.

3. Інформаційні розділи

 «Новини» — актуальна інформація 

про місто;

 «Події» — всі ключові заходи Харко-

ва в одному місці.

4. Інтерактивні можливості

 Сервіс «Агент-X» для зворотного 

зв’язку. Харків’яни можуть залишати від-

гуки про користування карткою, оцінюва-

ти роботу партнерів, а також запропоно-

вувати нові ідеї;

 «Опитування» — долучайтеся 

до прийняття рішень, які впливають на 

міське життя.

Це не просто додаток, а платформа, яка робить Харків 

ближчим до своїх жителів і гостей.

Open Kharkiv — це універсальний помічник у міському 

житті, що поєднує інноваційність, екологічність і турботу 

про кожного користувача.

І це лише початок. Команда вже працює над новими 

оновленнями, щоб розширити можливості застосунку 

Open Kharkiv й забезпечити ще більше корисних сервісів.

ÊÀÐÒÊÀ Ó ÑÌÀÐÒÔÎÍIÊÀÐÒÊÀ Ó ÑÌÀÐÒÔÎÍI
OPEN KHARKIVb ЦЕ СУЧАСНИЙ МІСЬКИЙ ЗАСТОСУНОК, СТВОРЕНИЙ ЗАbІНІЦІАТИВОЮ 
ХАРКІВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ ІГОРЯ ОЛЕКСАНДРОВИЧА ТЕРЕХОВА. ЙОГО РОЗРОБЛЕНО 
СПІЛЬНО КОМАНДОЮ МІСЬКОГО СОЦІАЛЬНОГО ПРОЄКТУ «КАРТКА ХАРКІВ’ЯНИНА» ТА 
ДЕПАРТАМЕНТОМ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

ВІДСКАНУЙТЕ 
QRКОД ТЕЛЕФОНОМ 
ДЛЯ ЗАВАНТАЖЕННЯ 

ЗАСТОСУНКУ 
OPEN KHARKIV

ßÊI ÙÅ Є ÌÎÆËÈÂÎÑÒI 
ÄËß ÂÍÓÒÐIØÍÜÎ 

ÏÅÐÅÌIÙÅÍÈÕ ÎÑIÁ 
Ó ÌIÑÒI ÕÀÐÊÎÂI?

ПРОСТІР АДАПТАЦІЇ ВbМІСТІ СВІЙb ПРОСТІР ДЛЯ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ 
ІbВСІХ, ХТО ПОСТРАЖДАВ ПІСЛЯ ПОЧАТКУ ШИРОКОМАСШТАБНОГО ВТОРГНЕННЯ. ВІН 
ВІДКРИВСЯ 7bТРАВНЯ 2024bРОКУ.

На сьогоднi Простiр налiчує 5 видiв послуг. Вони є абсолютно безоплатними:
Назва послуги Графік прийому Опис

Юридична 
консультація

Понеділокb— п’ятниця 
зb9:00bдоb17:00

— Консультації зbреєстрації довідки внутрішньо переміщеної особи (всі питання, пов’язані із отриманням довідки внутрішньо переміщеної особи 
та доступом доbпослуг, які вона забезпечує);
— Консультації стосовно зруйнованого/пошкодженого майна (документування руйнувань);
— Консультації заbкомпенсації заbзруйноване/ пошкоджене житло;
— Консультації зbдокументування шкоди життю іbздоров’ю, які настали внаслідок військового конфлікту, компенсації заbтаку шкоду;
— Консультації зbвідновлення втрачених документів (консультації зbоформлення, відновлення паспортних документів, ІПН, свідоцтва проbнарод-
ження, смерть, інших актів цивільного стану);
— Консультації зbвідновлення функціональних документів (трудової книжки, дипломів, пенсійних посвідчень, інших функціональних документів);
— Консультації зbвідновлення документів проbправо власності на майно;
— Консультації зbможливостей отримання недоотриманих виплат (пенсії, субсидії, соціальні виплати);
— Консультації уbсфері трудового права (звільнення, статус безробітного, невиплата заробітної плати тощо);
— Консультації щодо отримання статусу «особи зbінвалідністю внаслідок війни» внаслідок поранень, чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних 
від вибухових речовин, боєприпасів іbвійськового озброєння.

Психологічна Понеділокb— п’ятниця 
зb9:00bдоb17:00

— Травми війни (гострий стрес після катастрофи, наслідки хронічного стресу та емоційного перенавантаження, постраждалі від воєнних злочинів);
— Вимушене переселення (втрата дому, інтеграція вbнову громаду);
— Сімейні труднощі (питання батьківства, конфлікти між різними віковими групами, розлучення, напруга вbстосунках);
— Супровід дітей та підлітків (реакції на травмуючі події, нормативні вікові кризи);
— Підтримка родин військовослужбовців та тих, хто чекає близьких із фронту;
— Супровід уbпроживанні горя іbвтрати;
— Симптоматика, що утруднює щоденне життя: підвищена тривожність, панічні атаки, безсоння, нічні кошмари, раптові спогади, плач, вибухова 
злість, втома, апатія тощо.

Соціальна Щоп’ятниці 
зb9:00bдоb17:00

Допомога вbаналізі життєвої ситуації, визначенні основних проблем, шляхів їх вирішення, складання плану виходу зі складної життєвої ситуації.
Категорії людей: сім’ї/ особи вbскладних життєвих обставинах.
Представництво інтересів:
— ведення переговорів від імені отримувача соціальних послуг заbйого дорученням;
— допомога вbоформленні або відновленні документів;
— сприяння уbзабезпеченні доступу доbресурсів іbпослуг заbмісцем проживання.
Фізичний супровід осіб зbінвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, зbінтелектуальними, 
сенсорними, фізичними, моторними, психічними та поведінковими порушеннями.

Обласний центр 
зайнятості

Щочетверга із 
10:00bдоb12:00

Послуги:
— Індивідуальні консультації;
— Надання бази вакансій ОЦЗ;
— Анкетування бенефіціара.
Для безробітних:
— Консультування, як реєструватися на довідку зі статусом безробітного для виплат;
— Інформаційно-консультаційна послуга проbпідбір вакансій (база вакансій) проbсайт вакансій зbпереадресацією на ОЦЗ;
— Направлення вbЦПТО (центр професійно-технічної освіти): 35bпрофесій зbвидачею сертифіката державного зразка;
— Влаштування на суспільно корисні роботи (ЗП доb12bтисbгрн).
Для бізнесів:
— Ознайомлення зbпрограмою мікрогрантів (для роботодавців) видає ОЦЗ;
— Компенсації заbпрацевлаштування внутрішньо переміщених осіб, людей зbінвалідністю (для роботодавців) видає ОЦЗ;
— Курси зbнаписання бізнес-плану (безплатно на базі центру раз на тиждень) від ОЦЗ;
— *Курси поbорганізації бізнес-діяльності (партнерські програми). 

Консультація 
ПорталДія

Середа та п’ятниця 
зb10:00bдоb14:00

Консультаційна-інформаційна підтримка зbкористування ПорталДія (отримання доступу доbсервісів Порталуb— довідки, витяги, інші документи, 
зокрема «Довідка проbвідсутність судимості», яка актуальна для участі уbпрограмі єВідновлення). 
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ÇÀÕÎÄÈ ÏÐÎÑÒÎÐÓ
УbПРОСТОРІ АДАПТАЦІЇ ВbМІСТІ СВІЙ ЩОТИЖНЯ ПРОХОДЯТЬ РІЗНОМАНІТНІ 
ЗАХОДИ. НАПРИКЛАД, КОЖНОГО ВІВТОРКА ПРОХОДИТЬ «МАЙСТЕРНЯ 
ЗАТИШКУ»b ЗАХІД, ЩО ОБ’ЄДНУЄ ТВОРЧІСТЬ, СПІЛКУВАННЯ ТА ЗАТИШНУ 
АТМОСФЕРУ. АbПОТІМ, ЗАbТРАДИЦІЄЮ, ПІСЛЯ ЗАХОДУ ВСІХ ПРИСУТНІХ 
ПРИГОЩАЮТЬ ЧАЄМ, КАВОЮ ТА СМАКОЛИКАМИ, ЩО СТВОРЮЄ ОСОБЛИВУ 
АТМОСФЕРУ ДРУЖНЬОГО СПІЛКУВАННЯ ТА КОМФОРТУ. КРІМ ТОГО, КОЖЕН 
ВІДВІДУВАЧ МАЄ МОЖЛИВІСТЬ ЗАПИСАТИСЯ НА ІНДИВІДУАЛЬНУ КОНСУЛЬТАЦІЮ 
ТА ОТРИМАТИ ПІДТРИМКУ УbВАЖЛИВИХ ДЛЯ СЕБЕ ПИТАННЯХ.

Т
акож постійною серію заходів є «Зу-

стріч мешканців громади» із залу-

ченням фахівців, які можуть надати 

кваліфіковану допомогу — психологів, лікарів 

загальної практики, юристів та інших спеціа-

лістів.

Цей захід, вже став затребуваним у відвід-

увачів. Вже розпочато опрацювання Вовчан-

ської, Куп’янської та Липецької громад 

і найближчим часом планується проведення 

зустрічей з іншими громадами, чиї мешкан-

ці були змушені переїхати до Харкова. По-

дібні заходи допомагають людям адаптува-

тися в місті, отримати необхідну підтримку 

та знайти відповіді на важливі для них пи-

тання.

ßÊ ÎÒÐÈÌÀÒÈ ÊÎÍÑÓËÜÒÀÖIЇ?
Для отримання послуг Простору мешканці 

Харківської міської територіальної 
громади можуть звертатися зbпонеділка 
поbчетвер зb09:00bдоb18:00, уbп’ятницю 

зb09:00bдоb17:00.
Звертайтеся заbбудь-яких 
питань на гарячу лінію: 

15–35

ЗАЛИШИЛИСЯ ПИТАННЯ?
АДРЕСА ПРОСТОРУ АДАПТАЦІЇ ВbМІСТІ СВІЙ: М.bХАРКІВ, 

ВУЛ.bСПЕЦПІДРОЗДІЛУ КРАКЕН (СЕРПОВА), 4Б.
ТЕЛЕФОН ОФІЦІЙНОЇ 
ГАРЯЧОЇ ЛІНІЇ ПРОЄКТУ 

«КАРТКА ХАРКІВ’ЯНИНА» 
ТА ПРОСТОРУ АДАПТАЦІЇ 
ВbМІСТІ СВІЙ: 1535
QR-код, який веде 

на всі соціальні 
мережі проєкту 

«Картка 
харків’янина» 

(потрібно 
відсканувати 

камерою телефона).
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